ביום 3.2.2020, התקיים דיון בבית משפט נכבד זה, בסופו ניתנה החלטה לפיה בית המשפט הנכבד מאפשר ליועץ המשפטי לממשלה, אם ימצא לנכון, להגיש עמדה מטעמו בהליך זה "להבהרת ההיבטים העקרוניים והשלכותיהם ביחס לשימוש במתקנים דומים ברשויות אחרות".

4. היועץ המשפטי לממשלה החליט כאמור להתייצב בהליך זה ולהביע את עמדתו בנוגע לפרשנותו של סעיף 3(א1) לחוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א-2000 (להלן: "חוק איסור הפליה" או "החוק") וכן בנוגע לשיקולים שעל רשות מקומית לשקול בבואה לבחון את האפשרות להעדיף את תושביה במתן שירותים או בהפעלת מקום ציבורי או במתן כניסה למקום הציבורי. זאת, לצורך הבהרת ההיבטים העקרוניים בסוגיה ומבלי שיש באמור משום נקיטת עמדה ביחס למקרה הפרטני.

### **ב.

עוד נטען, כי אין בפרוטוקולים משנת 2010 כדי לבסס את הטענה לפיה ההחלטה להתיר כניסה לבריכה על בסיס מקום המגורים בלבד היא מדיניות מפלה אשר מאחוריה מתחבאת הפליה על בסיס לאום. בנוסף טוענות המשיבות, כי הוראת החריג בסעיף 3(א1) חלה על כל סמכויותיה של הרשות המקומית, ביניהן גם הסמכויות המנויות בסעיף 146(2) לצו המועצות המקומיות, התשי"א-1950, שעניינן "לדאוג לפיתוח תחום המועצה, לשיפורו ולקידום ענייניהם הכלכליים, הסוציאליים, החברתיים והתרבותיים של תושביו או של כל חלק מהם". לכן, מתן האפשרות לתושבי המקום ליהנות משירותי מתחם הבריכה הוא חלק מהנושאים החברתיים כלכליים שתחת סמכויות המועצה.

בה בעת, חוק איסור הפליה מבקש לאזן בין עקרון השוויון לבין זכויות ואינטרסים אחרים, וזאת למשל באמצעות הגבלת תחולתו של איסור ההפליה רק על עסקים פרטיים שבחרו להעמיד את נכסם או את שירותיהם לשימוש הציבור הרחב וכן בסייגים שנקבעו בחוק (ראו: דברי ההסבר להצעת חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות ציבוריים, התש"ס-2000, ה"ח 370, 2871; משה כהן-אליה "החירות והשוויון בראי החוק לאיסור הפליה במוצרים ובשירותים" עלי משפט ג 15 (התשס"ג)).

24. ברע"א 10011/17 מי-טל הנדסה ושירותים בע"מ נ' סלמאן (פורסם בנבו, 19.8.2019) עמד כב' השופט מזוז על חשיבותו של החוק לקידום השוויון ועל התכליות העומדות בבסיסו.

31. הממשלה החליטה לתמוך בקידום הצעת החוק במתווה שונה מהנוסח שהוצע תחילה על ידי חברת הכנסת מועלם, וזאת בתיאום עם חברת הכנסת המציעה. בהתאם למתווה שעליו סוכם, סעיף (א1)(1) להצעה יקודם כפי שהוא, וסעיף (א1)(2) לא יקודם. במקומו של סעיף (א1)(2) יקודם תיקון עקיף בחוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981 (להלן: "חוק הגנת הצרכן").

32. ועדת הכלכלה קיימה ארבעה דיונים בהצעת החוק – אחד בהכנה לקריאה ראשונה ושלושה בהכנה לקריאה שניה ושלישית. הדיונים עסקו בתיקון החוק ובתיקון העקיף לחוק הגנת הצרכן. במסגרת הדיון בהצעת החוק בוועדת הכלכלה לקראת קריאה ראשונה (6.6.2016) הועלה לראשונה הקושי שמציבה הצעת החוק בנוגע לרשויות מקומיות.

אם באותן הנסיבות לא ניתן להסתפק במתן עדיפות או הנחה לתושבי המקום, על הרשות יהיה לבחון באיזו מידה יש להגביל את הכניסה למקום או את קבלת השירות בהתבסס, כאמור, על תשתית מתאימה.

ד"ר טלי מרקוס, עו"ד
סגנית בכירה א' במחלקה האזרחית
בפרקליטות המדינה

היום, 26 אוגוסט 2020, ו' אלול תש"ף